
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

LAVORI DI RIDEFINIZIONE DEGLI SPAZI DEGLI UFFICI DELLA SEDE 
MUNICIPALE.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 196 
27/11/2012

 44 
 4
 9
 3

Data

L'anno DUEMILADODICI questo giorno VENTISETTE del mese di NOVEMBRE alle ore 15:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il VICE SEGRETARIO del Comune, SAGGINI PATRIZIA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  196 DEL 27/11/2012 
 

OGGETTO: 

LAVORI DI RIDEFINIZIONE DEGLI SPAZI DEGLI UFFICI DELLA SEDE MUNICIPALE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che l’Amministrazione Comunale promuove l’utilizzo razionale degli 

spazi utilizzati per svolgere la propria attività istituzionale; 
Dato atto che con il trasferimento nella nuova sede decentrata dell’Ufficio 

Relazioni con  il Pubblico alcuni uffici risultano non più utilizzati; 
Dato atto che la destinazione degli uffici ad attività istituzionali o a favore di 

alcune Associazioni al servizio della cittadinanza di Anzola dell’Emilia rappresenta un 
aspetto importante nella gestione delle risorse a disposizione dell’Amministrazione 
Comunale; 

Ritenuto opportuno valutare complessivamente l’utilizzo degli spazi a 
disposizione nella sede municipale al fine di garantire un uso razionale e adeguato 
alle esigenze di ogni servizio o associazione; 

Preso atto che è stato predisposto lo schema allegato al presente atto che 
individua in tutta la sede del Municipio gli spazi disponibili assegnandoli ad una 
destinazione specifica sia alle attività proprie dell’Amministrazione Comunale sia alle 
Associazioni che operano nel territorio; 

Preso atto che alcune scelte comportano la realizzazione di alcuni interventi 
edilizi al fine di regolare e separare gli accessi al Comune da quelli dedicati agli spazi 
destinati alle Associazioni; 

Preso atto che per realizzare le opere edilizie, le modifiche e l’acquisto di arredi 
nei locali individuati negli elaborati grafici, è necessario un importo complessivo di € 
20.000,00, IVA compresa; 

Preso atto che il progetto si compone dei seguenti elaborati: 
- elaborato grafico  
- computo metrico; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla 

regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e    

Controllo in ordine alla regolarità contabile; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
1) Di approvare il progetto di ridefinizione degli spazi degli uffici della sede 

municipale composto dai seguenti elaborati: 
- elaborato grafico  
- computo metrico 
allegati alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

2) Di dare atto che la spesa trova copertura nei seguenti Capitoli del Bilancio 2012, 
che presentano la sufficiente disponibilità: 
- per € 11.037,20 sul Cap. 212101/705/2008 “Manutenzione straordinaria sede 

municipale - Segreteria generale” 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  196 DEL 27/11/2012 
 

- per € 1.931,49 sul Cap. 218102/705/2011 “Manutenzione straordinaria edifici 
comunali - Manutenzione e funzionamento” 

- per € 3.473,19 sul Cap. 218136/782/2011 “Acquisto arredi e attrezzature per 
uffici - Manutenzione e funzionamento” 

- per € 3.558,12 sul Cap. 218136/782/2011 “Acquisto arredi e attrezzature per 
uffici - Manutenzione e funzionamento”; 

 Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267.    





PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

Comune di Anzola dell'Emilia
Provincia di Bologna

COMPUTO METRICO

pag. 1

Data, 23/11/2012

Lavori di ridefinizione degli spazi degli uffici della sede municipale

IL TECNICO



pag. 2

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 

LAVORI A MISURA

1 Spostamento di un fan coil e di un termosifone in ghisa
01 1,00
23/11/2012

SOMMANO a corpo 1,00 850,00 850,00

2 Chiusura di un vano porta in muratura compreso intonaco
02 1,00
23/11/2012

SOMMANO a corpo 1,00 365,00 365,00

3 Apertura di nr. 2 vani porta compreso di soglia come esistente e
03 della cassamatta pronta a ricevere la porta
23/11/2012 1,00

SOMMANO a corpo 1,00 2´850,00 2´850,00

4 Smontaggio di una porta per il successivo riutilizzo fornitura e
04 posa in opera di nuova porta simile all'esistente
23/11/2012 1,00

SOMMANO a corpo 1,00 1´350,00 1´350,00

5 opere da elettricista per modifica bagno e saletta gruppi consigliari
05 1,00
23/11/2012

SOMMANO a corpo 1,00 575,00 575,00

6 Opere da pavimentatore e rivestitore comprese piastrelle
06 1,00
23/11/2012

SOMMANO a corpo 1,00 750,00 750,00

7 Opere da imbianchino per tinteggiature al quarzo e ripristini su
07 intonaco esistente
23/11/2012 1,00

SOMMANO a corpo 1,00 1´000,00 1´000,00

8 Fornitura e installazione di attuatore elettromeccanico per finestre
08 a sporgere a vasistas a catena con raccoglimento interno in
23/11/2012 involucro di nylon. Corsa regolabileda 90 a 400 mm.

Funzionamento a 230 v collegabile in parrallelo
19,00

SOMMANO cadauno 19,00 72,50 1´377,50

9 Esecuzione di impianto di distribuzione e comando in partenza
09 dall'interruttore di accensionedell'eufficio sino a raggiungere gli
23/11/2012 attuatori posti sul vasistas. Installazione di pulsante di comando

freccia e posa di canalinaa cista per contenere interruttori
10,00

SOMMANO cadauno 10,00 160,00 1´600,00

10 Fornitura e montaggio di arredi e scaffalature per allestimenti
10 locali compreso eventuale trasporto e smontaggio arredi esistenti
23/11/2012 1,00

COMMITTENTE: 

A   R I P O R T A R E 1,00 10´717,50



pag. 3

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 1,00 10´717,50

SOMMANO a corpo 1,00 5´811,00 5´811,00

Parziale LAVORI A MISURA euro 16´528,50

T O T A L E   euro 16´528,50

     Data, 23/11/2012

Il Tecnico

----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------
----------------------------------------

COMMITTENTE:   ['computo.dcf'   (F:\aree\tecnico\EDILIZIA PUBBLICA\Matteo\LLPP\Modifiche uff sala riunioni Comune\)  v.1/10]

A   R I P O R T A R E 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   27/11/2012

Data   27/11/2012

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

FORNALE' DAVIDE

IL DIRETTORE AREA TECNICA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   196   del   27/11/2012

LAVORI DI RIDEFINIZIONE DEGLI SPAZI DEGLI UFFICI DELLA SEDE MUNICIPALE.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 196 DEL 27/11/2012

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO

 ROPA LORIS SAGGINI PATRIZIA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 04/12/2012


		2012-12-04T13:57:54+0100
	DS User Private Key 1


		2012-12-04T16:09:28+0100
	DS User Private Key 0




